

# Revontuli-Opisto



**Revontuli-Opiston  
TOIMINTASUUNNITELMA  
2023**

# REVONTULI-OPISTON TOIMINTASUUNNITELMA 2023

## 1. Revontuli-Opiston hallinto

Revontuli-Opisto jatkaa vuoden 2023 kolmen kunnan alueellisena kansalaisopistona, joka on aloittanut toimintansa 1.1.2010. Revontuli-Opiston isäntäkuntana toimii Kittilä ja Enontekiö ja Sodankylä ovat sopimuskuntia. Vuoden 2023 aikana laaditaan Revontuli-Opistolle uusi kehittämissuunnitelma vuosille 2024- 2026. Kehittämissuunnitelman laatimisen yhteydessä käydään kuntaneuvottelut, jossa kartoitetaan nykyisten opistokuntien tarpeet muuttuneessa toimintaympäristössä ja päivitetään tarvittavilta osin myös kansalaisopistojen yhdistämissopimusta.

Revontuli-Opiston käytännön hallinnoinnista vastaa jatkossa nimimuutoksen myötä Kittilän kunnan vapaan sivistystyön lautakunnan sijasta Kittilän hyvinvointilautakunnan alaisuudessa toimiva Revontuli-Opiston jaosto, jossa on kaksi edustajaa kaikista kunnista (Enontekiö, Kittilä ja Sodankylä). Revontuli-Opiston jaosto kokoontuu vuoden 2023 aikana perustoiminnan yhteydessä neljä kertaa (maalis-, kesä-, loka- ja joulukuussa) ja lisäksi jaoston päätöksiä tarvittaessa useamminkin. Revontuli-Opiston jaoston kokoukset pidetään etäisyyksien vuoksi hybridinä, jolloin lähikokoukset tapahtuvat pääosin Kittilässä, mutta kokouksiin voi osallistua teams-sovelluksen kautta myös etänä.

## 2. Revontuli-Opiston henkilöstö vuonna 2023

Revontuli-Opiston henkilöstö vuonna 2023 muodostuu seuraavasti:

- Rehtori
- Apulaisrehtori/koulutussuunnittelija/Sodankylän aluevastaava
- 5 päätoimista opettajaa (1 Enontekiöllä, 2 Kittilässä ja 2 Sodankylässä), näistä Enontekiön musiikinopettajan tehtävää hoitaa viransijainen 15.6.2023 asti.
- 2 opistosihteerä (Sodankylä ja Kittilä). Kittilän opistosihteerin toimi on määräaikainen ja päättyy 31.7., joten keväällä 2023 on edessä uusi rekrytointi.
- 1 Toimistosihteerin toimi, jota hoitaa kaksi henkilöä 50 % työajalla. Toinen näistä on vakinainen tehtävä ja toinen määräaikainen tehtävä. Määräaikaisessa tehtävässä oleva työntekijä siirtyy eläkkeelle 1.8.2023 alkaen, jonka jälkeen opistolla on Kittilässä 1,5 htv

toimistolla. Selvitetään kuntien talousarvioiden vahvistuttua, voitaisiinko hallintoon kuitenkin saada tuo puuttuva 0,5htv loppuvuodeksi arvioitua suuremman valtionosuuden avulla.

- lisäksi Enontekiöltä ostetaan 40 % sihteeripalvelu Enontekiön osaston tarpeisiin.
- Tuntiopettajia vuoden aikana työskentelee noin 120 eripituisilla työsuhteilla. Näistä päätoimisen tuntiopettajan omaisesti (16 vkt) työskentelee 8-10 opettajaa.
- Kaikki Revontuli-Opiston vakituiset ja määräaikaiset työntekijät ovat työsopimussuhteessa Kittilän kuntaan.

### **3. Revontuli-Opiston talous**

Talousarvion mukaisesti toiminta rahoitetaan valtionosuudella, opetustoiminnan tuloilla (kurssimaksut), kuntien maksuosuuksilla ja hankerahoituksella.

#### **3.1 Valtion rahoitus**

Revontuli-Opiston budjettiin vuodelle 2023 arvioitiin valtionosuudeksi kuluvan vuoden vos-osuutta mukaillen ja lievää varovaisuusperiaatetta noudattaen 598 092 euroa (tänä vuonna 2022 vos on 604 851 euroa) Tuoreessa vos-vahvistuksessa on Revontuli-Opistolle kuitenkin varsin hyvä vos-osuuden nousu euroissa, vaikka vos-tuntien määrä onkin kuluvaan vuoteen nähden 51 tuntia pienempi. Toteutetun yksikköhinnan nousun (kasvoi 3,56 eur/tunti) ansiosta Revontuli-Opiston vos on ensi vuodelle 626 621 euroa. (lisäystä 21 770 euroa kuluvaan vuoteen) joten ero laadittuun talousarvioon on 28 529 euroa.

#### **3.2 Kuntien rahoitus**

Kuntien rahoituksissa esitetyt kuntaosuudet ovat toteutumassa Kittilässä, jossa kunnan maksuosuutta nostettiin 220 000 eurosta 225 000 euroon. Enontekiö ja Sodankylä ovat jatkamassa aiempien vuosien maksuosuudella. Sodankylään esitettiin kuntaosuuden nostoa, koska kunnan rahoitus osuus on ollut sama vuodesta 2015 ja kustannusten nousun myötä korotuspainetta olisi. Sodankylän uuden monitoimikeskuksen tilakustannukset eivät antane mahdollisuutta tehdä kunnan maksosuuteen

korotusta, mutta kunnan kokonaismenot opistoon kasvavat huomattavasti nyt käytetyn tilakustannusten jyvitysten myötä.

### 3.3 Revontuli-Opiston tulorahoitus

Revontuli-Opiston jaosto on päättänyt kokouksessaan lokakuussa, että jotta opiston kurssimaksutuottojen tavoite saavutetaan, kurssimaksuihin joudutaan tekemään korotus kaudelle 2023-2024. Korotustarvetta arvioidaan vielä keväällä 2023. Arvioidut kurssimaksutuotot ja maksupalvelutoiminnan tuotot ovat 287 400, josta maksupalvelutoiminnan osuus on 56 200.

Maksupalvelutoiminta on pitkälti ollut kunnan sisäistä palvelutoimintaa, jossa esim. laitokset ostavat ohjauksia asiakasryhmilleen. Hyvinvointialueen organisoinnin ollessa vielä hyvin vaiheessa olisi tärkeä turvata hyväksi koettu toiminta esim. ikäihmisten ja erityisryhmien yksiköissä. Toimintasuunnitelmassa olisikin hyvä varautua siihen, että hyvinvointialueelle tuotettava palvelu jatkuu, vaikka sitten opiston omalla rahoituksella. Tämä mahdollisesti käyttötalouteen vaikuttava muutos selvinnee alkuvuoden 2023 aikana. Toimintamalli koskisi kaikkia opistokuntia.

### 3.4 Valtionavustukset - hankerahoitus

Tällä hetkellä Revontuli-Opistolla on siirtymässä vuodelle 2023 yhteensä 29 197 euroa ERASMUS+ opettajien kansainväliseen täydennyskoulutukseen varattua rahaa. OPH:n opintoseteliavustusta saataneen normaaliin tapaan 5000-7000 euroa, jotka kohdennetaan erityisryhmien alennuksiin. Tavoitteena on lisäksi hakea OPH:n Laadun kehittämisavustusta ja se todennäköisimmin yhteistyössä Lapin opistopiirin kanssa. Yhteistyössä kartoitetaan myös Pohjoismaiden ministerineuvoston uuden ohjelmakauden Nordplus-rahoitusmahdollisuuksia. Esillä on ollut mm. norjankielen kurssin järjestäminen Pasvikissa (yhteistyötahona mahdollisesti Tromssan yliopisto ja Pasvik Folkehøgskole). Kv-liikkuvuus – OPH:n aluetiedotusvastaavan tehtävä on ollut Revontuli-Opiston vastuulla neljä vuotta, mutta toimintaympäristön muutokset päättävät tehtävänhoidon vuoden 2022 loppuun.

## 4. Revontuli-Opiston yleiset tavoitteet, johdettuna isäntäkunnan painopistealueista

<b>Kuntastrategian painopistealueet</b>	<b>Tulosalueen tavoite</b>	<b>Toimenpide</b>	<b>Mittari</b>	<b>Tulos (tilinpäätöksessä) Eli saavutettiinko tavoite vai ei.</b>
<b>Yhteisöllinen ja osallistava Kittilä</b>	Kuntalaisten osallisuuden lisääminen	Kuntalaisten kuuleminen Ennakkovaikutusten arvioinnin käyttöönotto	Kuntalaiskysely Kurssipalaute/arviointi www- sivut: kurssialoitteet/palautteiden käsittely Järjestöfoorumeihin osallistuminen	
<b>Positiivinen viestintä ja imago</b>	Vapaa-aikapalveluiden näkyvyyden edistäminen	Monipuolisten viestintäkanavien hyödyntäminen	Sosiaalisen median (IG ja FB) aktiivinen käyttö Printtimedian käyttäminen viestinnässä (opas, lehdet) Nettisivut - ajantasaisuus	
<b>Huomio hyvinvointiin</b>	Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen  Työhyvinvoinnin edistäminen	Laadukkaiden vapaa-aikapalveluiden tuottaminen  Yhteistyön käynnistäminen hyvinvointialueen kanssa Henkilöstökyselyyn perustuvat toimenpiteet	Kuntalaisten hyvinvointia tukevat kurssit/luennot  Yhteistyön organisointi hyvinvointialueen kanssa  Henkilöstökoulutukset, tyky-toiminta, kehityskeskustelut	
<b>Viihtyisä ympäristö ja hyvät kulkuyhteydet</b>	Tilojen ja toimipisteiden kehittäminen	Aktiivinen osallistuminen tilojen ja toimipisteiden kehittämishankkeisiin	Toteutuneet hankkeet Palautekyselyt (kurssipalautteen yhteydessä)	
<b>Yritysmuutos ja elinvoimatyö</b>	Yhteistyö paikallisten yrittäjien kanssa	Hankintojen tekeminen ensisijaisesti paikallista tarjontaa hyödyntäen	Yhteistyöyritysten lukumäärä (ohjaajat, luennoitsijat)	
<b>Digitaalisuuden "edelläkävijä"</b>	Digitaalisten vapaa-aikapalveluiden kehittäminen	Vapaa-aikapalveluiden saavutettavuuden parantaminen	Sähköiset palvelut Sosiaalinen media ja verkkosivut	

## 5. Revontuli-Opiston opetustoiminnan tulostavoitteet – Revontuli-Opiston jaosto

Revontuli-Opisto järjestää vapaan sivistystyön periaatteen mukaisesti opintoja toiminta-alueensa asukkaiden tarpeisiin. Yleissivistävää koulutusta, jonka tavoitteena on mahdollistaa kuntalaisten omaehtoinen itsensä kehittäminen, on tarjolla koko opiston toiminta-alueella niin, että noin kolmasosa opinnoista järjestetään sivukylissä.

Opiston toiminnan painopistealueina ovat aikuisten, lasten ja nuorten taito- ja taideaineet (Taiteen perusopetus) sekä aikuisten lasten ja nuorten terveyttä edistävät opinnot. Opisto järjestää myös yhteiskunnallisten aineiden opintoja ja kieliopintoja. Verkko-opetuksen kehittäminen jatkuu ja tulevana vuonna niitä on tarjolla noin 1000 opetustuntia.

Revontuli-Opiston toimintasuunnitelman raamina toimivat kuntien tilaamat opetustuntimäärät ja vuoden 2023 talousarvio.

Nykyisillä kuntien maksu-osuuksilla tavoitellaan verkko-opetus mukaan lukien opetusta vuonna 2023 yhteensä 17 100 opetustuntia jakautuen kunnittain seuraavasti:

Enontekiö	1650
Kittilä	8350
Sodankylä	6100 (ehdollinen, riippuen vahvistetusta talousarviosta)
Verkko-opetus	1000

Revontuli-Opiston opiskelijamäärätavoite vuodelle 2023 on 4000 opiskelijaa, joista 400 on ulkopaikkakuntalaisia. Opistokunnissa on asukkaita noin 16 600, joten opistotoimintaan osallistuisi tavoitteen mukaisesti noin joka neljäs kuntalainen. Suurin osa ulkopaikkakuntalaisista tulee opiston kursseille nykyään verkko-opintojen kautta.

**Taulukko 2.** Revontuli-Opiston tulostavoitteet vuonna 2023

<b>Arviointikriteeri</b>	<b>Mittari</b>	<b>Tavoitetaso 2023</b>
Kattava opetus	valtionosuustunnit, maksupalveluointiminta (suluissa)	vos-tunnit 16 100 maksupalvelu 1 000 tuntia Enontekiö 1600 (50) Kittilä 8350 (850) Sodankylä 6100 (100) verkko-opetus 1000 tuntia yhteensä 17 100 tuntia
Elinikäinen oppiminen	oppilastilastot	opiskelijamäärä 4000 Enontekiö 300 Kittilä 1800 Sodankylä 1400 Muu 500
Omat tulot	Talousarvion toteuma	Opiston tulojen osuus 25 %
Kansainvälinen toiminta	Kv. koulutukset ja hankkeet (määrä) Kv. toimintaan osallistuvien henkilöiden lkm.	Opettajien täydennyskoulutus Euroopassa (Erasmus+) kv.opintomatkat
Verkostoituminen	yhteisten hankkeiden ja kurssien lkm	Yhteistyö alueen muiden oppilaitosten kanssa, Kunnat (mm. työpajat) Hyvinvointialue, kolmas sektori

Arviointikriteeri	Mittari	Tavoitetaso 2023
Projektit	Saatu rahoitus, toteutuneet hankkeet	Kansalliset ja kv.hankkeet 1-2 kpl, laadun kehittämishankkeet 1-2 kpl
Ikäihmisten viriketoiminnan jatko	Kurssit ja osallistujamäärät	Pysyvä ikäihmisten viriketoiminta Kittilän ja Sodankylän kunnissa

Arviointikriteeri	Mittari	Tavoitetaso 2023
Alueellinen tasa-arvo	opetustunnit, toimipisteet	opetuksesta 1/3 sivukylissä
Hinnoittelu	kurssimaksut	kurssimaksut pysyvät ennallaan kevään 2023, korotus lukkaudelle 2023-2024

Revontuli-Opiston yhtenä perustavoitteena on tarjota opetusta koko opistoalueella. Periaatteessa jokaisella kylällä on mahdollisuus saada vähintään yksi kansalaisopistokurssi, mikäli ryhmä vain saadaan kokoon. Vuoden 2023 aikana kursseja toteutetaan 35- 40:ssä eri sivukylässä ja kolmessa keskustaajamassa. Sivukylien ryhmissä on tapahtunut pientä hiipumista mm. kylän väestön ikääntymisen takia, mutta opetuksen osalta pyritään ylläpitämään nykyinen opetustarjonta sivukylissä (noin 30% kaikista opetustunneista sivukylissä). Toisaalta sivukyliä asukkaat osallistuvat opiston järjestämille verkkokursseille, mikä lisää alueellista tasa-arvo

### **Revontuli-Opiston kehittämissuunnitelma 2024-2026**

Vuoden 2023 yhtenä keskeisenä tavoitteena on laatia Revontuli-Opistolle uusi kehittämissuunnitelma. Sen toteuttamiseksi toteutetaan laaja kuntalaiskysely ja käydään



kuntaneuvottelut, jossa kartoitetaan kuntien tarpeet ja resurssit sekä päivitetään tarvittaessa Revontuli-Opistoa koskevaa sopimusta. Tulevaa kehittämissuunnitelmaan sisällytetään vuonna 2022 päivitetty tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma. Kestävän kehityksen toimintasuunnitelma sisällytetään myös opiston uuteen kehittämissuunnitelmaan. Revontuli-Opiston jaosto asettaa tätä työtä valmistelemaan kestävän kehityksen työryhmän.